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Vážení spoluobčané 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

   

Vážení spoluobčané,  
 

PPRRAAVVOODDAAJJ  ZZ  NN  ÁÁŠŠ  

                   Vydává Městský úřad Bavorov nákladem vlastním 

ZDARMA DO KAŽDÉ DOMÁCNOSTI                                                   DUBEN 2016                    
                                

 
po krátké odmlce se Vám opět dostává do rukou 
náš zpravodaj. Chtěl bych Vás zde seznámit 
s některými fakty, které nás v letošním roce 
čekají. Hlavní a někdy i hodně diskutovanou 
akcí je nákup nového vozidla pro naši 
zásahovou jednotku. Je to jistě skutečnost, 
která do jisté míry omezí v letošním roce 
investice, ale určitě zbudou finance na ostatní 
plánované akce. Dalším naším úkolem je 
pokračování v rekonstrukci vodovodního řadu, 
kde letos plánujeme výměnu v ulici Vodňanská. 
Tyto práce budou zřejmě probíhat v letních 
měsících, kdy by měla být hotova rekonstrukce 
obchvatu Vodňan a tím pádem nastane i nižší 
dopravní zatížení (hlavně kamionové) pro naše 
místní komunikace. Vzhledem k zapojení do 
programu záchrany architektonického dědictví 
budeme i letos pokračovat v započatých pracích 
na hradě Helfenburk. Dočkají se i škola a 
školka, kde nad rámec běžných oprav budou 
provedeny výměny oken a budou 
zrekonstruována sociální zařízení. Pokračovat 
budeme rovněž v započaté obnově veřejného 
osvětlení, tentokrát bychom chtěli 
zmodernizovat Markův sad.  Toto je asi tak 
hlavní výčet úkolů, které jsme si pro letošní rok 
vytýčili. Záměrně jsem zde neuváděl finanční 
náročnost jednotlivých akcí, ale jsou 
vyjmenovány všechny, které jsou podpořeny 
různými granty či dotacemi, o ostatních budeme 
nadále jednat. 
 Vzhledem k tomu, že k nám pomalu přichází 
jaro, je naším hlavním současným úkolem úklid 
po zimě. Opět jsme začali přistavovat 
kontejnery na biologický odpad, které se 
v některých lokalitách naplní během týdne i 
vícekrát. S tímto úklidem nám velmi pomáhají 
občané, kteří byli dlouhodobě v evidenci úřadu 
práce a jsou pro nás velkým přínosem a patří jim 
všem velký dík. 
Závěrem bych Vám chtěl popřát do 
nadcházejících dnů pevné zdraví, hodně pohody 
a dobré nálady. 
 

                 Váš starosta Miroslav Fenc 
 

 
 
 

Chystané akce 
 

Výstavy: Květen – malby, sochy – p. Kozáková 

  Červen, červenec – akadem. Malíř p. Peterka 

  Srpan, září – malby – Tomáš Jára 

 

Trhy:  23.  4. Sazenicový 

  15. 10. Posvícenský 

  19. 11. Adventní 

  10. 12. Vánoční – odpolední 

 

30. 4. Pálení čarodějnic 

30. 4. Rybářské závody na Hliníku pro děti a mládež 

06. 5.  Znovuotevření stále expozice o dějinách Bavorova v Panském domě    

            spojené s vernisáží díla p. Jiřiny Kozákové, od 17.00 hod. 

07. 5. Pochod kolem Bavorova 

07. 5. Příjezd kolony historických vozidel, od 11.00 do 12.00 hod. 

07. 5. Pokládání věnců k památníkům padlých z 1. a 2. světové války, od   

           17.00 hod. 

11. 5. Přednáška: Gruzie – p. Matějka, od 18.00 hod. na MěÚ 

28. 5. Den dětí 

11. 6. Výstava hasičské techniky na náměstí 

13. 8. Pouťová zábava 

14. 8. Bavorovská pouť – odpolední posezení s Babouky na zahradě  

           Panského domu , od 12.30 do 15.30 hod. 

 

 
 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

 

Pronájem hrobových míst 

Upozorňujeme, že ještě někteří občané dosud nemají uzavřenou 

smlouvu o pronájmu hrobového místa na hřbitově v Bavorově a 

Blanici. Žádáme proto všechny občany, kteří mají i nadále zájem o 

prodloužení nájemní smlouvy, aby se dostavili na Městský úřad v 

Bavorově k jejímu podpisu.   

Pokud již nemáte o hrobové místo zájem, sdělte Vaše rozhodnutí 

písemně na adresu Městského úřadu v Bavorově. 

 

 

 

Místní poplatky 

Upozorňujeme všechny občany a majitele rekreačních objektů na 

splatnost místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů - 

tento poplatek je splatný do 30.04.2016. 
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Dobrovolníci Charity Česká republika děkují všem dárcům za 

vlídné přijetí a obdarování při lednové Tříkrálové sbírce. 

Koledovalo se v obcích Bavorov, Čichtice, Svinětice, 

Bavorovské Svobodné Hory, Tourov, Útěšov, Hájek, Budyně.  

 

Z České spořitelny bylo odesláno na centrální účet Charity 

ČR 33 539,- Kč. Z toho se 65% vrátí koncem 1. čtvrtletí 

tohoto roku na Bavorovsko ve prospěch schválených 

programů – hospic v Prachaticích, přímá pomoc, zařízení 

pro handicapované v Chelčicích, nově na Lomci, zařízení 

Charity, program pro koledníky. Několikaleté trvání této 

dobročinné akce v našem regionu přineslo společný 

úspěch. Od 1.1.2016  jsme do Vodňan získali charitní 

pracoviště – občanskou poradnu, která bude v regionu 

bezplatně poskytovat poradenství ve složitých životních 

situacích. Sídlo poradny ve Vodňanech je v budově města 

v ul. Dr. Hajného 22. 

 

Všem dárcům ještě jednou děkujeme za dobrou vůli a za to, 

že se nenechali odradit různými fámami. Obrovský dík patří 

odvážným koledníkům a jejich vedoucím, kteří přišli 

spoluobčany požádat o finanční příspěvek, ale zároveň i 

podarovat tradičním tříkrálovým přáním „zdraví, štěstí a 

dlouhých let“, drobnostmi a požehnáním příbytků.  

Děkujeme rodičům, kteří podporují děti v jejich ochotě 

pomáhat, také Základní škole Bavorov a Římskokatolické 

farnosti Bavorov za spolupráci na letošní sbírce. 

 

Tříkrálové koledování 2016 

Osvědčená spolupráce probíhala s MěÚ  

v Bavorově, jejímž pracovníkům patří také  

velký dík. Přejme si, aby most vytvořený mezi lidmi dobré 

vůle v našem regionu trval i nadále. 

 

Děkujeme všem, kteří se aktivně podíleli: 

 

Koledníci: Martina Svatková, Stanislav Pokorný, Julie 

Fleischmanová, Hana Hávová, Zuzana a Tomáš Kučerovi, 

Jakub Bayer, Václav Ebel, Veronika Kubová, Kateřina 

Kubíčková, Michaela Benková, Michaela Kohoutová, Filip 

Kohout, Richard Sláma, Olina Chadová, Simona Fencová a 

Václav a Andrea Vávrovi 

Vedoucí skupinek: Alžběta Bayerová, Lenka Ebelová, 

Renata Fencová, Anna Koubová, Jaroslava Maříková, 

Barbora Slámová 

 

Stále je možné žádat o pomoc v nouzi.  

Kontakty: Občanská poradna Charity v ul. Dr. Hajného 

22, Vodňany, tel.: 731 402 995, Marie Horáková, tel.: 

383 383 638, MgA Lenka Ebelová, tel.: 728 073 560. 

        

   Marie Horáková a MgA. Lenka Ebelová 

   místní koordinátoři 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

  

 

Nový fotbalový rok byl tradičně zahájen novoročním 

fotbálkem, kde nejde tak o výsledek (staří porazili mladé), 

ale jde o společenské setkání k popřání štěstí a zdraví do 

nového roku. Pak se již jednotlivé týmy oddílu začaly 

scházet v tělocvičně Základní školy Bavorov k přípravě na 

jarní část sezóny. Kromě přípravy se žilo i kulturně a 

společensky. V sobotu 5.března se uskutečnila Výroční 

schůze TJ Sokola Bavorov, kde byl zvolen předseda a 

statutární zástupce spolku, členové výkonného  výboru a 

členové kontrolní komise. Jednohlasně byl opět zvolen 

předsedou Ing. Vladimír Kašpar. Zároveň byly schváleny i 

nové stanovy. V následujících dnech vrcholila příprava na 

15. Sportovní ples. A příprava se vyplatila, protože Sportovní 

ples se opět vydařil.  

Po Sportovním plese se už pomalinku začalo žít prvním 

mistrovským utkáním týmu mužů, kteří se hned v prvním 

kole vydali na půdu Junioru Strakonic. Tento tým byl po 

podzimu první o čtyři body právě před Bavorovem. Bohužel 

tento zápas, hraný na umělé trávě v areálu ČZ, nezastihnul 

náš tým v nejlepším rozpoložení a Junior, i s podporou hráčů 

krajského týmu TJ Osek, tento zápas jednoznačně vyhrál  

4 : 0.  Na tento zápas se přišla podívat velmi pěkná návštěva 

v počtu 300 diváků. V dalších zápasech však zatím muži 

získali všechny body, když nejdříve na domácím hřišti 

porazili tým CIVA trans 5 : 1 (Branky: Calta 4, Jaroš 1) a 

pak v těžkém zápase porazili i na domácí půdě hrající 

Dražejov (2 : 1, Calta 2). 

V současné době se muži nachází na druhém místě tabulky 

Okresního přeboru.  

Týmu žáků zatím mistrovská soutěž nezačala, takže v současné 

době trénují a hrají přípravná utkání. 

Zato starší přípravce soutěž začala a ta do ní vstoupila raketově 

a to vítězstvím nad spojeným týmem Sedlice a Doubravice  

14 : 1 (Branky: Kojan Tomáš 6, Funda Václav 3, Ausberger 

Jaroslav 2, Šanda Jakub 2, Kůs Jan 1). V dalším zápase na půdě 

Sousedovic to vypadalo na klidnou výhru, ale nakonec domácí 

zápas zdramatizovali, přesto si náš tým zapsal tři body za výhru 

6:5 (Branky: Kojan Tomáš 4, Funda Václav 1, Ausberger 

Jaroslav 1). 

 

Totéž co platí o týmu žáků platí i týmu 35+. Hráči se prozatím 

připravují a sehrávají přátelská utkání. 

 

Rádi vás uvidíme na zápasech jakéhokoliv týmu Sokola 

Bavorov, a pokud by se vaše ratolest chtěla přidat do našeho 

kolektivu, tak je možné se domluvit s trenéry mládeže při 

zápase či tréninku daného mužstva. 

 

Sportu zdar a fotbalu zvlášť. Více informací na 

www.sokolbavorov.707.cz, popř. na facebookové stránce Sokol 

Bavorov. Aktuální informace naleznete i na nástěnce Sokola 

Bavorov na náměstí. 

 

Za TJ Sokol Bavorov Petr Šafránek, trenér mužů  

Z fotbalového pažitu i ze zákulisí TJ Sokola Bavorov 
 

http://www.sokolbavorov.707.cz/


 

  
3 

WWW.BAVOROV.CZ 

Balynka třídí od Aše až po Ostravu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 
 

Panu Miroslavu Špačkovi z Bavorova za pěkné a přitom 

náročné uspořádání výstavy obrazů z tvorby bavorovského 

rodáka, akademického malíře Josefa Jakšího (1874 – 1908) 

v Galerii Dolní Brána v Prachaticích. 

Poděkování patří též paní Mgr. Jitce Velkové, ředitelce 

Městského muzea a galerie ve Vodňanech, za přiblížení 

života a díla malíře na vernisáži při zahájení výstavy 12. 

listopadu 2015 a uveřejnění vzpomínky na Josefa Jakšího 

ve Zpravodaji města Vodňany. 

       

  Václava Kautmanová 
 

 

  Městská knihovna Bavorov v r. 2015 
 
Stav knihovního fondu:  14 330 

Počet čtenářů:        401 

Z toho děti do 15 let:       128 

Výpůjčky celkem:  15 038 

Kulturní a vzdělávací akce:        47 

Návštěvníci celkem:    4 114 

Z toho uživatelé internetu      430 

                                                                           

    
 

Inzerát 

Koupím obrazy českých a jihočeských malířů, 

staré mince a bankovky, vojenské a myslivecké 

předměty šavle, tesáky, helmy, odznaky, uniformy 

a podobné. Můžete nabídnout i jiné staré věci – 

hodiny, sklo, nábytek…. Tel: 722 777 672. 

Mgr. Vladimír Záruba 

Haškova 286 

373 44 Zliv 

 

 

 Ušatá Balynka, pohádkové štěně a zároveň 

talentovaný psí detektiv z pohádky O Balynce, 

dobrém štěněti a třídě nízkých kamarádů, zahajuje 

sezónu 2016. V letošním roce se opět rozjede do 

deseti krajů naší vlasti. 

Pohádka „O Balynce“ je divadelní představení 

karlovarského hudebního divadla, které má za cíl 

nejmenší diváky pobavit, ale hlavně ukázat 

správný postoj ke třídění odpadu a jeho recyklaci.  

„Všechny děti jsou dopředu svými učiteli 

seznámeny s tématem představení, a proto na něj 

mohou reagovat a vlastně se tak samy účastnit 

děje“, říká principál Libor Balák. Právě díky 

předcházejícímu metodickému vedení, které 

principál zmiňuje, je toto představení ze 

vzdělávacího projektu společnosti EKO-KOM tak 

mimořádné a malí diváci si odnáší z představení 

hlubší zážitek.  

V loňském roce se Balynka na chvíli zabydlela 

dokonce i v našem hlavním městě, kde na 

divadelních scénách na Letné a na Žižkově 

zaplnila hlediště čtyřiceti představeními. Kromě 

toho se představila v dalších devadesáti 

opakováních této inscenace od Aše až po Ostravu 

a oslovila díky tomu celkově přes 30 tisíc dětí! 

Zatímco v lednu letošního roku těšila diváky v 

domácích Karlových Varech, již v únoru se přes 

závěje vydá do jižních Čech.  

 

                                                                    

           
 

Protože v loňském roce dělala radost dětem hlavně z Budějovic, letos bude 

psí detektiv pátrat po neřádech v Bavorově, Nových Hradech, Českých 

Velenicích, Třeboni i v Bechyni.  V březnu pročuchá oblíbený, jarem 

probuzený Ústecký kraj a v dalších měsících se bude i nadále toulat českou 

zemí, kromě prázdnin, až do Vánoc. Čeká ji opět téměř stovka 

představení pro budoucí ministry i popeláře, zkrátka pro všechny snaživé 

děti, které dnes měří kolem jednoho metru. 

V prosinci těsně po Mikuláši by se měl Balynce „narodit“ malý velký 

bráška, v podobě nového představení, zubatý drak Yrav Yvolrak se čtyřmi 

hlavami, který by se měl v premiéře představit dětem z 

domácích Karlových Varů. Hladové krky draka Yvolraka se už teď těší na 

papírové, plastové, skleněné i tetrapakové domácí odpady, aby je po 

pozření přeměnil na recyklovaná potěšení pro malé i velké.  

 

 
 

 
Prosíme přispěvatele do Našeho zpravodaje, aby své 

články přinášeli do městské knihovny psané strojem nebo 

na počítači. Také je možnost zasílat příspěvky e-mailem na 

adresu:  

 

knihovna@bavorov.cz  
 

Děkujeme. 
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Vážení rodiče, milé děti! 

ZO ČSŽ v Bavorově pro Vás opět letos připravila letní dětský tábor v rekreačním zařízení Vrbno u Blatné. 
 

Termín: 31.7.- 6.8. 2016 

Místo : Vrbno u Blatné 

Cena : 2.700,- Kč 

Kontaktní osoba: Jana Čechová, Farská 530, Bavorov, tel. 723662901 

 

V případě zájmu o tuto akci, vyplňte přihlášku, kterou odevzdejte nejpozději do 30.4. 2016 Janě Čechové na shora uvedené 

adrese. 

 

--------------------------------------------------------- ZÁVAZNÁ  PŘIHLÁŠKA ------------------------------------------------------------ 

 

Jméno a příjmení ………………………………………………………………   

 

Dat. narození……………………………………………………………………. 

 

Bydliště ………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Zákonný zástupce ………………………………………………………………..…tel.: ……………………………………… 

 

V ……………………………………… dne …………………………………….                  ………………………. 

                                                                                                                                             Podpis zákonného zástupce dítěte  
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 Ú T Ě Š O V  -  pokračování 
 

Rok 1935 
Dne 7. března t.r. dovršil náš prezident osvoboditel T.G. Masaryk 85. narozeniny, které byly občanstvem i zdejším sborem 

dobrovolných hasičů oslaveny a na důkaz věrnosti a lásky k panu prezidentovi zapálena byla hranice v 7 hodin večer na vršku 

Leskovec a přečten projev.  

Sníh  napadl ještě 1. května sníh, v noci dostavil se mráz, který zničil květy rozkvetlých stromů. 

 

Rok 1936 
Zima mírná, jaro suché a teplé, léto deštivé. Sena bylo velice málo. Ovoce bylo málo a špatné. Stromoví ovocné hubily různé 

choroby.  Další není co zaznamenati. 

 
Rok 1937 
Zima mírná, jaro deštivé. 1. května nastalo veliké sucho až do konce září. Krmení bylo po celý rok málo, vyjma sena, kterého 

bylo dostatek. Na jaře naše obec vysázela u silnice na Mazný třešňovou alej. Cena jednoho stromku byla 5 korun.  

Týž rok zakoupeny a za velké účasti lidu dne 1. května posvěceny byly v Bavorově nové zvony. Celkem 6 zvonů. 

      

           Pokračovaní na další straně
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Kdo by se netěšil na jaro! I my u nás ve školce 

jsme se nemohli dočkat, až dorazí, a tak  jsme za 

pomoci jarních básniček, říkanek a písniček 

poslali zimu pryč, aby jaro rychle mohlo k nám. 

Společně jsme oslavili první jarní den i krásné 

velikonoční svátky. Všichni jsme netrpělivě 

sledovali, jak se příroda probouzí ze zimního 

spánku, jak se pomaličku mění, a na cestu do 

školky nám ptáci nám zpívali své první jarní 

písničky. Seznamovali jsme se s velikonočními 

tradicemi, zvyky a učili se velikonoční koledy, 

které jsme pak také využili při tradičním řehtání. 

Ještě před velikonočními svátky jsme si společně 

s dětmi a jejich rodiči vyrobili na naší tradiční 

dílně zajímavé dekorace, kterými jsme vyzdobili 

naše domovy nebo obdarovali své blízké. Děti si 

nazdobily linecká vajíčka „čokolínou“ od paní 

Navarové z Vodňan a  vyrobily rozmanité figurky 

a ozdoby.  

Po loňském úspěšném vánočním trhu jsme se 

zúčastnili i toho prvního letošního jarního a v naší 

improvizované tvořivé dílně si mohly děti 

nazdobit papírovou dekoraci – závěsné vajíčko a 

zápich - kytičku do květináče.  

V naší školce se po celý rok věnujeme různým 

výtvarným hrátkám. Zkoušíme s dětmi rozmanité 

výtvarné techniky a naše vydařené práce 

posíláme do vypsaných soutěží. Jedna taková 

celostátní, které jsme se účastnili, se jmenovala 

„Marťánci – škola z Marsu“, kam poslali svou 

kolektivní práci naši budoucí školáci, a k  radosti 

nás všech byli oceněni krásným 6. místem. 

Jak si hrajeme na jaře v MŠ aneb zima už je pryč … 

 

 

Rok 1938 
Dne 25. května večer o 7. hodině do 10 hodin byla vidět na severní obloze veliká rudá polární záře, před tím nikdy neviděná, jak 

od nějakého velkého požáru. Záře vyvstala na severu směrem přes vrch Hrad za Budyní a postupovala na západ a zašla směrem 

přes Helfenburk. Staří občané věštili válku, nebo nějaké krveprolití. 

5. dubna o 11. hodině v noci vznikl požár na Leskovci. Shořelo celé, již staré, sešlé, šindelem kryté stavení (bývalý 

Schwarzenberský ovčín) až na obývací světnice, které byly úsilím sboru hasičů z Útěšova zachráněny, který se dostavil k požáru 

první se svojí ruční pojízdnou stříkačkou. 

Dne 24. září byla nařízena mobilizace prezidentem E. Benešem, až do 40 roků, která provedena byla proti německé říši, jejíž 

vůdce Adolf Hitler požadoval od republiky t.č. zněmčené území. 

 

Rok 1939 
Dne 15. března v ranních hodinách vniklo vojsko Adolfa Hitlera všemi směry do zbylé české části. Čsl. republiku obsadilo a 

připojilo ji (bez Slovenska, které mu dalo Německo samostatnost) jako součást Německé říše. Z Čech a Moravy zřízen 

protektorát Velkoněmecké říše a do Prahy dovezen byl protektor Neurath. 

Zabrání se dálo v klidu a beze všeho odporu.  

Rok 1939 byl úrodný na obilniny a píce, ale chudý na zemáky a ovoce. 

 

Tak končí zápisy v kronice osady Útěšov. 

 

        Mgr. Kauzlaričová Marcela  

         Útěšov 

 

 

 

Dostali jsme do naší MŠ ceny v podobě velké pěnové 

stavebnice, pexesa, samolepek, papírových bloků a pastelek. 

Účastníme se i další výtvarné soutěže, která se jmenuje 

„Požární ochrana očima dětí“, na výsledky zatím netrpělivě 

čekáme. 

Další událostí v naší školce bude, věřte, nevěřte, Slet 

čarodějnic, které 29. 4. přiletí na naši školkovou zahradu. 

Doufáme, že se jich slétne ještě více než minulý rok. Jejich 

přílet oslavíme čarodějným rejem a opékáním špekáčků. 

 

 

ZÁPIS DO MŠ BAVOROV 
 

Oznamujeme rodičům, že přijímání žádostí o 

umístění dítěte do Mateřské školy Bavorov se 

uskuteční v termínu od 25.5.2016 do 

27.5.2016. Potřebné formuláře si rodiče 

vyzvednou přímo v mateřské škole, kde získají 

další potřebné informace (tel. 383393337). 

Výsledky zápisu budou zveřejněny 3.6.2016 

na nástěnce v Mateřské škole (u vchodu do 

budovy)  a na www.msbavorov.cz 

 

http://www.msbavorov.cz/
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Zpíváme si pro radost 

Zpíváme si pro radost 

 
Školní kolo pěvecké soutěže Jihočeský 

zvonek pořádá každoročně i naše škola.  

Ve čtvrtek 14. dubna si tentokrát pro 

radost v malé tělocvičně zazpívalo 39 

dětí soutěžících v pěti kategoriích. Naši 

nejmladší účastníci z první třídy měli 

trochu trému a jejich hlásky byly ještě 

nesmělé, ale větší děti si klání o umístění            

na pomyslné bedně i o postup do 

okresního kola užívaly tzv. z plna hrdla. 

Posluchači z řad spolužáků jim drželi 

pěsti a podpořili všechny vydatným 

potleskem. Učitelská porota ocenila 

pochvalou všechny účastníky, 

reprezentovat nás 28. 4. ve Strakonicích 

budou tento rok hlasy Vítka Milera, 

Dominika Milera, Lady Brabcové a 

Lenky Podlahové. Ať se jim daří! 

 

              

Výrobky našich žáků se 

líbily 

 
Velikonoční farmářský trh byl pro 

naše žáky tradiční příležitostí, jak 

ukázat rodičům i dalším příchozím 

výtvory svých šikovných rukou a 

také možností, jak jejich prodejem 

získat finanční příspěvek na další 

výtvarné materiály apod. Všechny 

třídy si pod vedením svých učitelek 

již několik týdnů poctivě chystaly 

rozmanité velikonoční či jarní 

dekorace z papíru, textilií, 

přírodnin a dalších materiálů. 

Společně se snažily vymyslet 

nějakou novinku, kterou by 

překvapily a potěšily návštěvníky 

trhu. Objevily se zde opeřené 

slepičky a kuřátka ve svěžím osení 

i veselé zápichy ze samotvrdnoucí 

hmoty. Skládaní ubrouskoví 

motýlci, textilní ptáčci, roztomilé 

papírové klícky, nevinní beránci k 

zavěšení i zubatí zajíčci ze sena se 

líbili všem. Kupující přilákaly 

např. ovečky z hoblin, ozdobená 

srdce z březových větví, tradiční 

perníčky či pestrá dekorace ze 

slaného těsta. Žáci druhého stupně 

si roli prodejců užívali pod 

dohledem pedagogů. Zatímco 

dospělí vybírali u nás, děti si u 

kolegyň z mateřské školy zdobily 

papírová vajíčka a kytičky. 

 

Farmářský trh 



 

  
9 

WWW.BAVOROV.CZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekocentrum Stožec -

březen 2016 

 
Stožec je krásná vesnice na Šumavě. 

Jsou zde dřevěné domy, hotely a 

chatky. Stožcem protéká Studená 

Vltava. Je tady pěkné informační 

centrum, kde si můžete zakoupit různé 

magnetky se zvířátky, pohledy, 

památeční mince a skládačky. 

Jaký byl Stožec? 

Stožec byl naučný, ale i zábavný. 

Dozvěděli jsme se toho mnoho o 

Chráněné krajinné oblasti Šumava a 

také jsme se něco naučili o chráněných 

zvířatech, např. o rysovi a vydře. Moc 

nás to tam bavilo. Já si osobně 

myslím, že nám to hodně pomohlo, 

protože jsme měli s naší třídou už 

dlouho spory. Tady jsme všichni 

spolupracovali a neměli čas na hádky. 

Zažili jsme si s našimi učitelkami 

spoustu veselých momentů. Tento 

výlet bych mohla každému doporučit. 

Jolana Brejníková 6. třída 

 

Ekocentrum v letošním roce nenavštívili jen „šesťáci“. Stal se oblíbeným cílem za vědomostmi a zábavou i dalším ročníkům. Noc na 

Stožci si užila 4. třída a 9. třída. Všichni si odtud vždy přivezou spousty nových poznatků a zážitků. 

 

Balynka učí děti v Bavorově třídit odpad 
 

V pondělí 8. února předvedlo karlovarské Hudební divadlo v bavorovské základní 

škole další ze série Ekopohádek.  

Ušatá Balynka, pohádkové štěně a zároveň talentovaný psí detektiv z pohádky O 

Balynce, dobrém štěněti a třídě nízkých kamarádů je divadelní představení 

karlovarského hudebního divadla, které má za cíl nejmenší diváky pobavit, ale 

hlavně ukázat správný postoj ke třídění odpadu a jeho recyklaci.  

 

 

 

SOUTĚŽE 
 

 

Naši žáci se každým rokem zapojí do 

vybraných soutěží a olympiád.  

 

V měsíci březnu se jako každoročně 

zúčastnili celostátní matematické soutěže 

MATEMATICKÝ KLOKAN.  

Zde jsou jména nejlepších řešitelů v 

rámci jednotlivých kategorií v naší škole. 

Nejúspěšnějším Cvrčekem se stala 

Zuzana Skuhrovcová, Klokánkem 

Zuzana Kalická, Benjamínem Dominik 

Miler a Kadetem Michala Pavelcová. 

 

Mezi talentové soutěže pořádající DDM 

Strakonice patří Dětská scéna recitace a 

Jihočeský zvonek. 

 

Do okresního kola recitační soutěže 

postoupili ze školního kola v 1. a 2. 

kategorii Johana Sedláčková, Václav 

Ebel, Vítek Miler a Marie Kulíková, v 3. 

a 4. kategorii Simona Fencová a 

Dominik Miler. 
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Předvelikonoční mlsání v 1. třídě 

 
V úterý před velikonočními prázdninami si 

prvňáci zahráli na cukráře. Díky dvěma 

maminkám měli na tento den nachystané 

upečené perníčky, linecká vajíčka a drobné 

cukrářské dekorativní sypání. Všichni se 

opět těšili do školní kuchyňky, vybavili se 

zástěrkami a mlsnými jazýčky. Zatímco 

dospělé kuchařky připravovaly polevu, děti 

si pestře zdobily papírovou kraslici 

barvičkami. Poté se ve skupinách pustily do 

potírání voňavých zajíčků, kuřátek, slepiček, 

beránků, kytiček a vajíček. Každá parta měla 

k dispozici mističky s barevným máčkem, 

droboučkými srdíčky, želé bonbónky a 

čokoládovým sypáním. Malí kulináři 

nešetřili lesklým nátěrem ani zdobením, 

krášlili potřené tvary i své malé prstíky. 

Nejvíc se však radovali z ochutnávky! 

Když se pak všichni vynadívali na tu 

sladkou nádheru, zabalili si zbylé laskominy 

do svačinových krabiček a pomohli 

s úklidem místnosti. Všichni prvňáčci se 

těšili, že se doma o cukrovinky rozdělí. 

 

Na závěr….. 
 

A už jsme se pomalu přehoupli do třetího čtvrtletí školního roku. Co nás v posledních měsících ještě čeká? 

     Největší výzvou tohoto školního roku bude tento týden pro naše nejstarší, deváťáky, přijímací řízení. Všichni jim 

budeme držet palce, aby zužitkovali všechny své vědomosti a znalosti, které doposud načerpali a aby přijímací řízení 

bylo pro všechny úspěšné.   

     V březnu jsme mohli vidět některé žáky školy v místním kulturním domě, kde nám představili, jak rádi tráví své 

volné chvíle. „Po škole“ navštěvují hudební obory ZUŠ Vodňany, kroužky při školní družině a kroužky pod vedením 

DDM Vodňany.  Nyní se již celá škola pilně chystá na školní akademii. Každá ze tříd, každé oddělení školní družiny od 

začátku roku rozmýšlelo nad vystoupením, kterým by všechny překvapilo. Co si pro nás nakonec připravili, uvidíme 26. 

května v kulturním domě.  

     Kromě kvalitního vzdělání se snažíme žákům zajistit i přátelské, tvořivé a příjemné prostředí. V září na děti ve 

školní družině čekala dvě nově vybavená oddělení. Z provozních prostředků byly zrekonstruované dvě třídy v budově 

ZUŠ, vybudován nový chodník ze školní družiny do školy a posíleno osvětlení areálu školy. 

     A co náš ještě čeká? Nyní kromě jedné třídy školy má každá k dispozici moderní pomůcku – interaktivní tabuli 

s počítačem. Ta poslední bude instalována do konce školního roku.   

     Z příspěvků SRPDŠ je objednaný ke školní družině další herní prvek se skluzavkou  a zahradní domeček.  

Na konci června započneme rekonstrukci zbývajících oddělení školní družiny.  

Pobyt v těchto odděleních při té příležitosti také zpříjemníme novým nábytkem a novým vybavením.  

     Ze státních prostředků začínáme postupně obměňovat a pořizovat i nové tělocvičné nářadí, míče a jiné pomůcky 

do hodin tělesné výchovy.  Další finanční prostředky pro tento účel se nám podařilo získat z dotačního programu 

Jihočeského kraje.  

     V letních měsících projde rekonstrukcí osvětlení ve velké tělocvičně. Ta by si zasloužila  

i výměnu oken a zateplení, byl proto zpracován projekt. Vzhledem k vysoké investici  

se budeme snažit tento projekt uplatnit v některém z vyhlášených dotačních programů. Dalším zpracovaným projektem 

je rozšíření kapacity školních šaten, které jsou vzhledem k počtu žáků nedostačující. Finanční podporu budeme i 

v tomto případě hledat v některém z vyhlášených dotačních programů. 

     

   Závěrem bych ráda poděkovala všem rodičům za spolupráci, všem pedagogickým pracovníkům i všem ostatním 

pracovníkům, kteří se starají o bezproblémový chod a příjemné prostředí školy, školní jídelny a školní družiny, za jejich 

práci.  

 

Jana Sedláčková 
     

 


